
ATA FINAL 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 

Pregão Eletrônico - 01312021 

Datas Relevantes 
Publicado 	 Inicio de Propostas 	 Umite de tmpugnago 	 Final de Propostas 	 Inicio da Sessão 

2710412021 09:17 	 2710412021 13:00 	 0610512021 13:00 	 11105/2021 09:30 	 1110512021 10:00 

Itens Licitados 
Código 	Produto 	 V. ReferencIa 	Qtde 	Qtde Mm. Unidade 	 Situação 

0001 	LINK DE MBPS DE INTERNET (DEDICAÇÃO 	 10395 	 560 	 - SVÇ 	 Adjudicado 
FULL DUPLEX). 

Documentos Anexados ao Processo 
Data 	 Documento 

2210412021 	 EDITAL E ANEXOS DO PE 013.2021 LINK DE INTERNET 000072.pdf 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 
Data 	 Assunto 	 Frase 

1110512021 - 10:11 	 Negociação aberta para o processo 	Você recebeu um novo pedido de negociação no itemi do processo 01312021. 
013/2021 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

1110512021 - 10:12 	 Mensagem para negociação no 	Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo 01312021. 
processo 01312021 

Acosse o seu ambiente logedo para verificar os detalhes. 

1110512021 - 10:17 	 Agendamento da data limite da fase de A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 1110512021 às 12:18. 
negociação 

Vencedores 
Código 	Produto 	 Fornecedor 	 Modelo 	 Marca! Fabricante 	 Melhor Quantidade 	Valor Total 

Lance 

0001 	LINK DE MBPS DE 	C. A. GUIDI EIRELI 	N/C 	 N/C 	 10390 	 660 	68.184,00 
INTERNET (DEDICAÇÃO 
FULL DUPLEX). 

Declarações Obrigatórias 
Titulo Declaraçáo 

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e 
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatóno, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as deciaraçães informadas são verídicas, conforme parágrafos 4 e 5 do 
srt 26 do decreto 10.02412019. 

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 
0001 - LINK DE MBPS DE INTERNET (DEDICAÇÃO FULL DUPLEX). 
Fornecedor 	 CNPJ/CPF Data 	 Modelo 	 Marca! Fabricante 	Quantidade 	Valor Unitário 	Valor Total 

/12ooe/ 

C. A. GUIDI EIRELI 	21.200.05910001- 0610512021 - 	N/C 	 N/C 	 560 	 103,95 	58.210 	m 
01 18:02:32 

ia 1 de 4 



Validade das Propostas 
Fornecedor 	 CPFICNPJ 	 Validade (conforme edital) 

C. A. GUIDI EIRELI 	 21.200.05910001-01 	 60 dias 

Lances Enviados 
0001 - LINK DE MBPS DE INTERNET (DEDICACÃO FULL DUPLEXI. 
Data 	 Valor CNPJ 	 Situação 

0610512021 - 18:02:32 	 10385 (proposta) 21.200.05910001-01 	 Válido 

1110512021 - 10:14:36 	 10390 21.200.05910001-01 	 Válido 

Documentos dos Fornecedores 
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Õrgão da Data de Datada Validade Arquivo 

Expedição Expedição 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA 958582980 sespma 2210612010 - 

EIRELI 10:04 APARECIDA 
GUIDI 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA 01785345362 - - - CPF 
EIRELI 16:04 APARECIDA 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 2120005900101 receita federal 2010712020 - 

EIRELI 16:06 APARECIDA 
GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 786037 forum imperatriz 1810312021 - C.tiç.lãQ.N.agstvlLi.i.9 
EIRELI 16:07 APARECIDA Falena ou Co-.cerdata 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 151256121 sefazma 1310412021 1110812021 Certidão Negativa de 
EIRELI 16:08 APARECIDA GjlaEsJadiaa 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 2021042201501063209599 caixa 3010412021 2210412021 Cofliriçsdods 
EIRELI 16:10 APARECIDA Esosttarkist(.ojvatoso 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 14943780/2021 justiça do trabalho 0610512021 01/11/2021 Co.riiáQ.liog.s1ii/a.d.6 
EIRELI 16:13 APARECIDA OábjtoaIrsaIhialaa 

GUIDI 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA 1 MINISTERIO DA 0610512021 0610712021 SLCAE 
E/RELI 16:16 APARECIDA ECONOMIA 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA 1 PREFEITURA DE 0610512021 0610712021 OECLARAQ./1E5 
EIRELI 17:25 APARECIDA SENADOR 

GUIDI LAROCQUE 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA 124489907 SEFAZMA 0010812020 0610812021 Provada inscricáo no 
EIRELI 17:27 APARECIDA QaL1asjro..caeritxirut9 

GUIDI PsiaduaL 	 o9L0U 
doJiâStiloEsdstsi 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA - - 1510712020 - Cootr.stQ..Soçial 
EIRELI 17:28 APARECIDA 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA - EMPRESA 0610612021 - Atestado de 
EIRELI 17:28 APARECIDA JURIDICA spacj4adj,çnjoa 

GUIDI 

C. A. GUIDI 06/0512021 - CAMILLA - PREFEITURA DE 0810312021 1710512021 Cerrid90 Negativa de 
EIRELI 17:30 APARECIDA IMPERATRIZ OákitcaMtsrssipsm 

GUIDI 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA - SEFPZMA 1810212021 1810612021 G5iiâQJ1LsgatL'laçlO 
EIRELI 17:31 APARECIDA Débito relativo a 

GUIDI iátos 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA - RECEITA 0210212021 0110812021 CejJujáojássjiis..ds 
EIRELI 17:32 APARECIDA FEDERAL Divida Ativa da União 

GUIDI 

C. A. GUIDI 06105/2021 - CAMILLA - JUNTA 3111212020 3010412022 .a/sr.tç.oEottiw.eni8L6 
EIRELI 17:33 APARECIDA COMERCIAL DO demais demonetraçães 

GUIDI MARANHÃO ooOtáltsia.stoj)ltimo 
exercício sod,,à1 

C. A. GUIDI 0610512021 - CAMILLA - - 0610512021 1110712021 Pro.po.stadg..Ecaço9 
EIRELI 17:58 APARECIDA 

GUIDI 

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões 
Prazos 

.r4nt1 2 Je 4 



Intenção tia Recurso 	 Recurso 	 Contrarazo 

1410512021 14:35 	 - - 	 - - 

Chat 
Data Apelido Frase 

1110512021 - 10:00:29 Sistema O processo está cor fase de análise das propostas 

1110512021 - 10:00:42 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 

11/05/2021 - 10:00:42 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.02412019 No modo de disputa aberto, de que trata o inciso Ido csput do art. 
31 a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada 
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do pertodo de 
duração da sessão pública. 

1110512021 - 10:00:42 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite minimo, ele será 
desconsiderado. 

1110512021 - 10:00:42 Sistema Conforme o artigo 21  da instrução normativa o° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances 
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos 
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. 

1110512021 - 10:00:51 Sistema O irem 0001 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/05/2021 - 10:00:51 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 12312006 em sua disputa. 

1110512021 - 10:11:17 Sistema Ditem 0001 foi encerrado. 

1110512021 - 10:11:57 Sistema O item 0001 teve como arrematante C. A. GIJIDI EIRELI - Ltda/Eireti com valor unitário de R$ 103,95. 

1110512021 - 10:11:59 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.02412019, art. 38. 

1110512021 - 10:12:23 F. C. A. GUIDI EIRELI Negociação Item 0001: bom dia 

1110512021 - 10:13:31 Pregoeiro Sr. licitante gataria de oferta um lance referente o item 

1110512021 - 10:14:36 Sistema Oltem 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 10390. 

1110512021 - 10:17:27 Pregoeiro Senhor licitante de acordo com item 13.2 do edital, enviar, digitalmente, a proposta atualizada em 
conformidade com o último lance ofertado num prazo máximo de 2 horas, por meio de campo próprio do 
Sistema, sob pena de desclassificação. 

1110512021 - 10:17:46 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 111012021 ás 12:18. 

1110512021 	10:18:57 Sistema A do item 0001 foi anexada ao processo. 

1110512021 - 12:21:02 Pregoeiro Sr. licitante estarei suspendendo a sessão para analises das documentações de habilitação essa proposta 
de preços readequada. 

11/05/2021 - 12:22:32 Pregoeiro estaremos reabrindo a sessão na próxima sexta feira dia 1410512021, as 14:00 horas pare da continuidade da 
sessão. 

1110512021 - 12:23:20 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro. 

1110512021 - 12:23:20 Sistema Motivo: suspende para analises das documentações de habilitação e proposta de preços atualizada. 

1410512021 - 14:00:39 Sistema A sessão foi reaberta pelo pregoeiro. 

1410512021 - 14:00:39 Sistema Motivo: Senhores licitantes conforme foi informando no chat, estaremos reabrindo a sessão para da 
continuidade da mesma. 

1410512021 - 14:01:02 Sistema Paras item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor C. A. GUIDI EIRELI. 

1410512021 - 14:04:40 Pregoeiro De acordo como item 15.1 do edital, declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante acessão 
pública, de forma imediatas motivada, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recurso no 
prazo de 30 (trinta) minutos.. 

1410512021 - 14:04:59 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 1410512021 ás 14:35. 

1410512021 - 14:36:43 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

1410512021 - 14:37:10 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Rafael Ribeiro Filho. 

JOSÉ GOMES ARAUJO 

Apoio 

r.:r ,. (lls 3 de 4 



LUCIANA FRANCO NASCIMENTO 

Apoio 

Pgini 4 de 4 


